
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Otorgamiento Becas de Apuntes 2022 // EX-2022-00103189- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2022-40-E-UNC-DEC#FAMAF que aprueba la Beca de Apuntes para
profesorados para el año 2022; y

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles ha realizado la convocatoria correspondiente a la Becas
de Apunte 2022 y ha confeccionado el listado de estudiantes que se encuentran en condiciones de
acceder a la beca;

Que el Art. 1º de la Resolución RHCD-2022-40-E-UNC-DEC#FAMAF establece un monto de hasta
PESOS SESENTA MIL ($60.000) a ser utilizados en la Beca de Apuntes 2021.  

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Fijar el valor máximo de la beca para los/as estudiantes inscriptos/as en cada una
de las materias según el siguiente detalle: 

Didáctica Especial y Taller de Matemática: PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS ($4.200)

Didáctica Especial y Taller de Física: PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS ($4.200)

Seminario Formador de Formadores: PESOS TRES MIL QUINIENTOS ($3.500)

Psicología del Aprendizaje: PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS ($2.800)

Metodología y Práctica de la Enseñanza (Matemática): PESOS DOS MIL CIEN ($2.100)

Metodología y Práctica de la Enseñanza (Física): PESOS DOS MIL CIEN ($2.100)



ARTÍCULO 2°: Aprobar el listado de beneficiarios/as y el tope de reintegro para cada uno/a de
ellos/as que se encuentra como anexo de la presente. 

ARTÍCULO 3°: El dinero del beneficio será reintegrado contra factura de manera mensual por la
facultad.

ARTÍCULO 4º:Imputar las erogaciones correspondientes a las partidas del presupuesto en vigencia.

ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.





ANEXO 


Beneficiarios/as de Becas de Apuntes 2022 


Nombre Apellido CUIL Tope reintegro 


Julián Aguilera 20396204178 $3.500,00


Micaela Ferreyra 27435110539 $5.600,00


Rocio Carabajal 27424413963 $4.200,00


Rocío Martinez 27418885276 $3.500,00


Jose Armando Guanuco 20389741605 $2.800,00


Lorena Boterberg 27288512502 $2.100,00


Fabricio Carinelli 23416260699 $5.600,00


Diego German Ramirez 20409059423 $5.600,00


Abril Agustina Reyna 27422181569 $7.700,00


Nancy Daniela Novarese 27327052425 $2.800,00


Gonzalo Miguel Manzanelli 20391762660 $2.800,00





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 22 de Abril de 2022
	numero_documento: RD-2022-193-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-04-22T15:38:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-22T17:24:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-22T17:26:36-0300
	GDE UNC




